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شاد و خوشدل بودن مخاطبی که پای رسانه ای نشسته است، فقط 
به این بستگی ندارد که چه لطیفه ای در همان لحظه به خصوص از 
آن رسانه منتشر می شود و آن لطیفه چقدر خنده دار است. خندیدن، 
لزوما معنای شاد بودن را نمی دهد و خنداندن مخاطب آنقدرها هم کار 
سختی نیست، بلکه آنچه سختی دارد و ظرافت و ایده می خواهد شاد 
ن شک هیچ رسانه ای ازجمله تلویزیون قادر  و خوشدل کردن اوست. بدو
نیست تمام مشکلات مخاطبانش را چنان حل کند که غم هایشان محو 
بشود اما می تواند به آنها نیرو بدهد، با غم و دغدغه شان همدلی کند و 
در کل فضایی برای ذهن آن مخاطبان بسازد که تحمل هر شرایطی را 
راحت تر می کند و قوت ادامه مسیر را به آنها می دهد. اینکه تلویزیون 
بتواند در مقطع به خصوصی از تقویم زمان مثل شب یلدا برای مخاطبش 
خوشدلی و شادی واقعی ایجاد کند، به این بستگی دارد که از قبل چقدر 
ی برای قهقهه  توانسته بود با او همدلی ایجاد کند وگرنه توسل به هر ابزار
گرفتن از مخاطبان چیزی نیست جز یک رقابت عبث و بی سرانجام با 
ی یا به تعبیری تلویزیون را به فیلی شبیه خواهد کرد که موقع  فضای مجاز
راه رفتن از یک کرم تقلید می کند و می خزد. رابطه تلویزیون و مخاطبانش 
از چندسال پیش به این سو دچار چالش شده و اینکه در یک شب 
به خصوص مثل یلدا تلویزیون بیاید و روش هایی که مدیوم های رسانه ای 

ی برای خنداندن مخاطب استفاده می کنند را به  دیگر مثلا فضای مجاز
کار بگیرد تا خودش را در دل ها جا کند، تنها نشان دهنده این است که 
مدیران این مجموعه درک دقیقی از میدان فعالیت خودشان ندارند. یک 
یتیسم مشکل پیدا می کنند و روز دیگر می فهمیم که منظورشان  روز با سلبر
یتی های آن  یتی های ناخودی است. یک بار می آیند و به جای سلبر سلبر
یتی های این طرفی میدان بدهند و بار دیگر  طرفی سعی می کنند به سلبر
یتی های آن طرفی کار می کردند،  سعی می کنند در فرمی که همان سلبر
یتی های خودی را تولید کنند. اصل مساله اما وجود  نسخه ای از سلبر
ی  یتی نیست. اصولا قبل از اینکه فضای مجاز کتری تحت عنوان سلبر کارا
یتی شکل بگیرد هم سرگرمی  وارد ایران شود و مفهومی تحت عنوان سلبر
موضوع مهمی برای تلویزیون بود و سوال همیشگی این است که سرگرمی 
با چه هدفی و به چه قیمتی؟ مشکلی که برای مدیران رسانه ملی ایجاد 

شده، از آنجا برمی خیزد که پاسخ همین پرسش ها را نمی دانند. 
اینکه به سرگرمی صرفا به عنوان یک فرم نگاه کنیم، باعث می شود تصور 
یخت اما به واقع  کنیم که هر محتوایی را می توان داخل آن فرم و قالب ر
پدید آمدن هر فرمی، از یک فرآیند ایده محور گذر کرده است، یعنی ایده ها 
خودشان را فرموله می کنند یا به تعبیری برای خودشان دنبال شکل ظاهری 
ی وقتی  در قالب های بیانی و هنری مختلف می گردند. مثلا ایده سرمایه دار
در قالب سرگرمی های تلویزیونی خودش را فرموله کند، به تلنت شوها می رسد 
کی در مسابقاتی تجلی پیدا می کند که افراد را بدون اینکه  و ایده های اشترا
با گروهی دیگر رقابت کنند، درپی یک هدف واحد مشترک المنافع می کند. 

ایده مدیران سازمان صداوسیما چیست که باعث می شود یک بار لحنی 
کاملا عبوس به خود بگیرند و دفعه بعد از خواندن ترانه ای که صادق بوقی 
گعی در  ی کیک و وا سر زبان ها انداخت تا دعوت از صاحب ترند مجاز
ی برای دیده شدن برنامه های یلدایی متوسل  برنامه ای تلویزیونی، به هر ابزار
شوند. یک بار از در دروازه تو نیایند و بار دیگر از سوراخ سوزن رد شوند. 
تلویزیون باید از قبل بین خودش و مخاطبان همدلی ایجاد می کرد. باید 
محل اعتماد آنها قرار می گرفت و با مردم ارتباط عاطفی پیدا می کرد. باید 
گر این  می توانست دل آنها را خوش کند و تکیه گاه روحی شان باشد که ا
کارها را کرده بود، در شب یلدا ناچار نمی شد به هر حرکت عجیب وغریبی 
گرانش را که اخیرا به شدت افت کرده، دوباره بالا  دست بزند تا آمار تماشا
بکشد. بعد از کلی ادعای بزرگ و پرطمطراق علیه این و آن که می خواست 
نتیجه بگیرد تلویزیون به هیچ چهره ای نیاز ندارد و این چهره ها هستند که به 
تلویزیون محتاجند، نهایتا سرشان خورد به سنگ واقعیت و دست به دامان 
ی شدند. این کار مردم را شاد و خوشدل  میم ها و ترندهای فضای مجاز
نمی کند و در ضمن با قالب تلویزیون همساز نیست که از فرم حباب های 
گر ایده ای در پس  ی برای دیده شدن استفاده کند. ا لحظه ای فضای مجاز
ذهن مدیران صداوسیما وجود داشت، آن ایده بالاخره به نحوی خودش را 
، مستند و انواع  یال، خبر فرموله می کرد و دارای شکل برنامه تلویزیونی، سر
محصولات دیگر می شد. اما حالا فرآیندی که طی شده این است که جایی 
بیرون از صداوسیما کسانی بوده اند که ایده هایی داشته اند. آن ایده ها فرموله 
شده و  شکل سرگرمی پیدا کرده است. حالا صداوسیما می خواهد همان فرم 

را بگیرد و استفاده کند، درحالی که محتوای پدیدآورنده این پوسته و این 
فرم را قبول ندارد. فرض کنیم کسی بخواهد پوست مار را بر تن ملخ بکند. 
محتوا که همان مار یا ملخ بوده، پوسته یا فرم را شکل داده و حالا آن پوسته 
گر ایده ای در پس زمینه کارها  به چیزی جز پدیدآورنده اش دلالت نمی کند. ا
نباشد صداوسیما به فیلی شبیه می شود که یک روز می خواهد پوست مار 
بپوشد، یک روز می خواهد مثل کرم راه برود، یک روز می خواهد غذای شیر 
و ببر را بخورد و روز دیگر به خودش می گوید من چه چیزی کم دارم از این 

و آن که نتوانم پرواز کنم؟!
تکلیفی و عدم وجود یک ایده  برنامه های یلدایی امسال تلویزیون همین بلا
گر یک شبه به  منسجم در پس زمینه ذهنی مدیران را نشان می داد. انگار ا
ی لبیک بگویند، مخاطب آن ترندها هم برمی گردد سراغ  همه ترندهای مجاز
ی را رها خواهد کرد. چه خوب بود که وقتی سری به سنگ  تلویزیون و مجاز
خورد، بداند که باید برگردد و از کدام مسیر راهش را ادامه بدهد؛ نه اینکه به 
تلاش های جدید برای رد شدن مجدد از همان مسیر ادامه بدهد و باز هم 
همان نتیجه را تکرار کند. کسانی که مدیران دوره گذشته را تا این حد نقد 
می کردند، چرا وقتی خودشان در همان جایگاه ها قرار گرفتند، بعد از دوسال 
تلاش برای پدید آوردن یک مسیر جایگزین، یعنی چیزی که احتمالا پدید 
آوردنش به واقع لازم هم بود، آنقدر در برساخت آلترناتیو باید ناتوان عمل کنند 
که نتیجه کار از خروجی عملکرد کارگزاران سابق همین مجموعه هم بدتر از 
ی  یکاتور آب درآید؟ بدترین وضعیت برای یک منتقد جایی است که به کار

از آنچه نقدش می کرد تبدیل شود. 

گر در دو سه شب اخیر سری به تلویزیون زده باشید احتمالا  ا
که در ویژه برنامه های یلدایی تلویزیون اتفاق  کمابیش از آنچه 
افتاد باخبرید. رسانه ملی برای بلندترین شب سال 1402 و البته 
یک شب قبل و یک شب بعد از آن برنامه های متعددی را در 
ویکردی متفاوت از  گون تدارک دیده بود و البته ر شبکه های گونا

ــد.  ــده می خوانی سال گذشته داشت که در بخش های دیگر پرون
ــدای  ــای یل ــن ویژه برنامه ه ــر مهم تری ــم ب ی ی دار ــرور ــزارش م ــن گ در ای
که چند شبکه  ی  یون، با ذکر این توضیح ضرور امسال تلویز
تلویزیون دیشب جمعه اول دی ماه آخرین قسمت ویژه برنامه های 
وانه آنتن کردند، اما به دلیل آن که این گزارش عصر  یلدایی را ر
وز جمعه و پیش از پخش این قسمت تدوین شده، با نگاهی  ر
برنامه ها  این  و پنجشنبه شب  به قسمت های چهارشنبه شب 

آماده شده است.

مدیران تلویزیون بعد از ۲ سال نقد گذشته در یلدای ۱۴۰۲ به کاریکاتوری از ایده مدیران سابق سازمان رسیدند

دوربرگردان تلویزیون

فقط در بعضی شبکه ها سلبریتی محوری جواب داد 

در شب عجیب جام جم 
چه گذشت؟

ویژه برنامه موسیقی محور  شبکه یک

شبکه یک سیما که یلدای سال گذشته را با برنامه »شب روشنی« با 
حضور چهره های مردمی و غیرچهره سپری کرده بود و حتی الامکان 
از چهره های مردمی پرهیز کرده بود، این بار در ایران دوست داشتنی 
یکرد را تغییر داد و با اجرای پدرام کریمی که پیش از این سابقه  رو
یگران سریال  اجرای برنامه های سینمایی را نیز دارد، با دعوت از باز
»مستوران« پیش رفت تا مسیری کاملا متفاوت از سال گذشته این شبکه 
را در پیش گرفته باشد. این برنامه که به شکل تولیدی و با حضور 350 
تماشاچی در سالن جلوی دوربین رفت در شب نخست با ترانه ای از 
محمد معتمدی و سپس گفت وگویی با این خواننده و محمدمهدی 
سیار شاعر آغاز شد که موضوع آن یلدا و فعالیت هنری آنان بود. در 
این بخش سیار البته به شعرخوانی نیز پرداخت. پس از این گفت وگو 
ی صحنه آمد و بعد از اجرای یک  ی به رو گروه موسیقی محلی بختیار
ترانه بعضی سنت های محلی این قوم از زبان خود آنها توضیح داده 
ید کارشناس موسیقی که سال گذشته نیز  شد. سپس هوشنگ جاو
میهمان یلدای شبکه یک بود، در ایران دوست داشتنی میهمان پدرام 
ی با این مجری به  کریمی شد و درباره موسیقی ایرانی خصوصا بختیار

گفت وگو پرداخت. یک ترانه دیگر از محمد معتمدی، ادامه این برنامه 
بود تا ایران دوست داشتنی به گفت وگوی اصلی با چهره سینمایی 
محبوب این روزها برسد؛ قدرت الله ایزدی که این روزها با »مگه تموم 
چند تا بهاره؟« دیده می شود و چند روز پیش نیز میهمان برنامه خانگی 
ی پدرام کریمی مجری  »2 شات« بود، به عنوان میهمان بعدی روبه رو
ایران دوست داشتنی قرار گرفت تا گفت وگویی طنزگونه انجام دهند 
که اتفاقا مورد استقبال تماشاچیان حاضر در سالن نیز قرار گرفت. 
ی ترانه  ی و دابسمش رو ایزدی در ادامه به شوخی با علیرضا افتخار
این خواننده پرداخت. خوانندگان موسیقی مقامی نیز میهمانان دیگر 
یگر بعدی رسید. فریبا متخصص  برنامه بودند. نیمه شب نوبت به باز
هنرپیشه زن سینما و تلویزیون میهمان ایران دوست داشتنی شد و از 
خاطرات یلدایی خود گفت. پس از این هنرمند، علی نظری طولابی 
استعداد نوجوان مسابقه »عصر جدید« به صحنه آمد و به اجرای ترانه 
پرداخت و سپس میهمان گفت وگوی پدرام کریمی شد و پایان بخش 
این برنامه نیز ترانه دیگری از محمد معتمدی بود. دومین قسمت از 
ی آنتن شبکه یک رفت با  ایران دوست داشتنی که پنجشنبه شب رو

اجرای مفصل گروه موسیقی مازندرانی آغاز شد و اعضای این گروه در 
گفت وگویی نیز با پدرام کریمی مجری برنامه شرکت کردند. اسماعیل آذر 
میهمان دوم این برنامه بود که درباره شب یلدا، آداب و سنن آن با پدرام 
کریمی به صحبت پرداخت و سنت حافظ خوانی را نیز اجرا کرد. پس از 
یکرد موسیقی  ، ویژه برنامه شب یلدای 1402 شبکه یک که گویا با رو آذر
محلی جلوی دوربین رفت میزبان یک گروه موسیقی محلی آبادانی شد 
که به صحنه ایران دوست داشتنی آمدند تا بعد از اجرای یک قطعه، سوژه 
گفت وگویی با موضوع موسیقی آبادان و این شهر شوند و درنهایت نیز 
یک قطعه دیگر اجرا کنند و از صحنه بروند. حضور مادربزرگ های حاضر 
ی صحنه و پخش ترانه »خونه مادربزرگه« و سپس گفت وگو  در سالن رو
با یکی از مادربزرگ ها از دیگر قسمت های این برنامه بود که جذابیت 
چندانی برای مخاطب ایجاد نمی کرد. محمد حشمتی که همراه با دو 
ترانه میهمان گفت وگو با پدرام کریمی شد دومین میهمان این برنامه 
بود و حتی چند بیت از قطعه مشهور »عاشقان پنجره باز است« را به 
ی  شکل زنده اجرا کرد. در این بخش که در ساعات ابتدایی شب رو
ی تصویر وجود داشت  آنتن رفت به شکلی جالب زیرنویس دائمی رو

که برای حضور میهمانان بخش آخر شب و اصلی تر برنامه، تبلیغات 
می کرد و مخاطبان سیما را به تماشای آن فرامی خواند.

ی آنتن رفت برنامه کاملا در  در بخش دوم این برنامه که اواخر شب رو
اختیار سلبریتی های سینما و تلویزیون به معنای معمول آن قرار گرفت؛ 
باز هم بعد از ترانه ای از محمد معتمدی، کاوه خداشناس و محیا دهقانی 
ی آنتن  دو تن از هنرپیشه های اصلی سریال مستوران که این شب ها رو
ی مجری قرار گرفتند و درباره این سریال  شبکه یک سیما می رود، روبه رو
به ارائه توضیحاتی پرداختند. ایران دوست داشتنی از جمله معدود 
برنامه ها در یلدای 1402 تلویزیون به شمار می رود که در آن تلاش ویژه ای 
گرامی و وایرال شدن دیده نمی شد.  برای استفاده از چهره های اینستا
خاطره گویی یلدایی هنرپیشه ها و آوازخوانی کاوه خداشناس، بخش 
بعدی این گفت وگوی حدودا 25 دقیقه ای و مفصل را تشکیل می داد. 
این برنامه تا دقایق پایانی همچنان با روند حضور اجرای ترانه توسط 
خواننده های محلی و گفت وگو با آنان پیش رفت، تا این که به میزبانی 
از  محمد برمایی، مجری برنامه رمضانی »دعوت« شبکه یک و نوجوانان 

فعال اجتماعی، فرهنگی و جهادی همراه او رسید.

»یلدا«ی پرستاره شبکه 3

برنامه شبکه سه با عنوان ساده »یلدا«، اولین ویژه برنامه یلدایی 1402 تلویزیون 
بود که به آنتن رسید. این برنامه با حمایت مالی سه حامی از جمله دو 
بانک، در استودیویی که صحنه مسابقه عصر جدید را تداعی می کرد، 
جلوی دوربین رفت. برنامه با حضور خداداد عزیزی و صحبت درباره 
« شبکه سه و فوتبال ایران شروع شد. بعد از دقایقی  مسابقه »ستاره ساز
فیروز کریمی، سیروس دین محمدی و جواد خیابانی نیز به صحنه آمدند 
و بحث فوتبالی تر شد. شوخی های گاه و بی گاه عزیزی، کریمی و خود 
قیاسی فضای خنده را به گپ وگفت اضافه می کرد اما حضور خیابانی 
بحث را جدی می کرد و قیاسی گفت وگو را به سمت حماسه 8 آذر ملبورن 
برد. بعد از ترانه ای از سینا حجازی، سپس یوسف تیموری هم به عنوان 
مجری دوم اضافه شد و شوخی های عجیب خود را با میهمانان آغاز کرد 
که گویی تلاش واضحی برای وایرال شدن بود و در دو شب بعد هم ادامه 
یافت. خیابانی با حضورش به نوعی در جایگاه مجری قرار گرفت و سخنانی 
را درباره مادران ایراد کرد که وایرال هم شد. مفصل ترین بحث این سه شب 

همان بحث اول بین چهره های فوتبالی بود که با حضور زوج خداداد عزیزی 
و فیروز کریمی و جملات خیابانی که دارای ظرفیت وایرال شدن بود، سعی 
داشتند از مخاطب خنده بگیرند. این برنامه با ترانه ای از بابک افرا و حضور 
یک خانواده بزرگ در شصت وپنجمین سالگرد ازدواج با حضور فرزندان، 
نوه ها و نتیجه ها ادامه یافت. برنامه یلدا بعد از یکی دو سوال ایمان قیاسی از 
شهاب مرادی »کلاس مجردها«، خیلی سریع به پایان رسید. امید حاجیلی 
ترانه شادی خواند و سپس نوبت به یوسف تیموری رسید تا به تنهایی از 
میهمانان بازیگرش میزبانی کند. بیژن بنفشه خواه میهمان برنامه از ورود خود 
به استودیو با چند شوخی با تیموری و سروش جمشیدی میهمان دیگر 
برنامه به نوعی گفت وگو را به دست گرفت و البته گپ وگفت های دوستانه 
بنفشه خواه با شوخی های بداهه تیموری همراه شد که بوی تلاش برای وایرال 
شدن، از این گپ وگفت نیز به مشام می رسید. حسن ریوندی در استندآپ 
، درباره تفاوت آقایان و خانم ها صحبت  ضبط شده در بخش دیگر استودیو
کرد و البته از افکت های صوتی مانند صدای خنده تماشاگران نیز بهره برد. 

سعید فتحی روشن شعبده باز »عصر جدید« برای یک اجرا به استودیو آمد و 
بعد از شگفت زده کردن میهمانان، نوبت به ترانه ای از محمد معتمدی رسید. 
پایان بخش شب اول یلدای شبکه سه، حضور بسیار کوتاه تیم ملی بانوان 
هاکی روی یخ بود که در اولین حضور در بازی های آسیایی نایب قهرمان 
شدند. برنامه دوم یلدا در چهارشنبه شب با ترانه ای از سینا حجازی شروع 
شد و سپس با حضور سلطان مار ایران و سه فرزندش روی صحنه که مرکز 
نگهداری از خزندگان سمی دارند ادامه داشت. شعرخوانی میهمانان، 
شوخی های قیاسی با ترسش از خزندگان، توضیح درباره حرفه خانوادگی 
... موضوع گفت وگو بود و سپس نوبت به امید حاجیلی رسید که پای  آنها و
ثابت یلدا در این شب هاست. یوسف تیموری با ترساندن قیاسی روی 
صحنه آمد و شوخی های این شب هایش را به سرعت شروع کرد. حسن 
ریوندی در استندآپ دیگری درباره روابط خانوادگی، شوخی های دوپهلوی 
کمر به پایین را نرمالایز کرد. سپس هادی عامل و چهار نفر از کشتی گیران 
تیم ملی آزاد به صحنه آمدند و به گپ وگفت ورزشی با قیاسی پرداختند. 

بهمن هاشمی، دوبلور و مجری مسابقه »میدون« شبکه سه و تنی چند از 
دوبلورهای تلویزیون، میهمانان بعدی این برنامه بودند تا در نهایت با ترانه ای 
از محمد معتمدی، این بخش به پایان نزدیک شود. پس از چند دقیقه دیگر 
گفت وگو با دوبلورها، ترانه ای شاد از امید حاجیلی درباره ایران پخش شد 
و بعد نوبت به گفت وگو با مینا مهرنوش، لیلا اوتادی و ستاره اسکندری 
درباره شب یلدا و خاطرات آنها از این شب رسید. ایمان قیاسی با داوری 
مهرنوش در مسابقه میدون و سن وسال میهمانانش شوخی کرد و بعد از 
استندآپ کمدی کمابیش تکراری حسن ریوندی درباره ازدواج و بچه داری، 
یوسف تیموری به میدان آمد و این بار از همان دقیقه اول حضور روی آنتن 
شوخی های دور از شأن رسانه را آغاز کرد؛ تا جایی که یک بار دیگر بینی 
بیژن بنفشه خواه را با نمایش عجیب انگشت اشاره به دماغه هواپیمای 
جنگنده سوخو تشبیه کرد و چهره سعید فتحی روشن را ترکیبی از آبراهام 
لینکلن و فرهاد آییش دانست. سعید فتحی روشن با حضور مجددش 

شعبده بازی جالبی اجرا کرد.

عوامل نسیمی در »نسیمی شو«

شبکه نسیم در انتخابی بسیار عجیب و قابل تأمل، ویژه برنامه یلدایی 
ی آنتن برده بود، در یک ساعت  سه ساعته »شوتبال« را که سال گذشته رو
و نیم خلاصه کرد و عصر روز پنجشنبه به پخش رساند! گزینشی که 
ی داده؛ آیا این شبکه امکان تولید برنامه  مشخص نبود به چه علت رو
یلدایی عصرگاهی نداشته یا شوتبال ویژه یلدای 1401 از نظر مدیران این 
شبکه، واجد کیفیت خاص و چشمگیری بوده که می توانسته سال بعد 
گرچه دلیل این تصمیم مشخص نیست اما  پخش شود. ا از آن هم باز
هرچه باشد، احتمالا برنامه های دیگری مثل »خندوانه« یا »دورهمی« 
که در سال های قبل محل تولید ویژه برنامه های جذاب یلدایی بودند، 
گر این  پخش باشند، حتی ا می توانستند انتخاب های بهتری برای باز
پخش »آب و آتش« یا »خوش نمک 2« می زد شاید از این  شبکه دست به باز
کار حرفه ای تر بود. به هر حال نسیم بعد از این تصمیم برنامه نیم ساعته 
»نسیم آوا« را با اجرای محمدرضا محبی به آنتن رساند که در آن با حامد 
محضرنیا و محمد حشمتی گفت وگو شده بود. محضرنیا خاطرات خود 

ی برای یلدا و هیت شدن ترانه اش روایت کرد و حشمتی از  را از آهنگساز
کارنامه و برنامه های آینده اش گفت. ویژه برنامه اصلی شبکه نسیم برای 
یلدای 1402 اما، نخستین قسمت های برنامه نسیمی شو بود که قرار است 
ی آنتن برود و در قسمت اول  از این به بعد، پنجشنبه ها و جمعه ها رو
که پخش آن مصادف با شب یلدا برنامه ریزی شده بود، تلاش بر ورود 
قدرتمند آن قرار گرفت و نسیمی شو را احتمالا تنها ویژه برنامه شب چله 
شبکه های سیما می توان دانست که نه به صورت زنده، بلکه به شکل 
ی آنتن رفت. این برنامه با اجرای پرهام عمرانی، قرار است با  تولیدی رو
استفاده از گنجینه برنامه های سرگرم کننده شبکه نسیم در سال های 
گذشته، جنگ جذابی را به مخاطبان ارائه کند. عمرانی نسیمی شو را 
با عوامل »پنکه« و »بی سیم« دو برنامه این شبکه آغاز کرد که چندان 
برای مخاطبان چهره نیستند. پس از حضور آنها، نوبت به عوامل سریال 
»جورچین« رسید که سال گذشته از شبکه نسیم پخش شد. این بار البته 
حضور یزدان فتوحی مربی استعدادهای خندوانه و محمد حاجی زاده 

«، باعث شد تا چهره ها بیشتر  یکی از شرکت کنندگان »خنداننده شو
از قبل برای مخاطب شناخته شده باشد. بخش بعدی برنامه مسابقه 
عوامل دو برنامه پنکه و بی سیم بود که با اجرای پدرام ابدان در اتاق 
ی مخصوص مسابقه نسیمی شو جلوی دوربین رفته بود. گزیده ای از  باز
بخش های بامزه فصل اول مسابقه استعدادیابی »بگو بخند« و سرودی 
با اجرای گروه سرود نجم الثاقب، بخش بعدی مسابقه بود. سپس هدیه 
بیدی مجری دوم برنامه آمد و از پویش خاطره های یلدایی گفت. نکته 
جالب آن که بخش های اصلی نسیمی شو از معدود برنامه های شب 
یلدای رسانه ملی بود که به نظر می رسید تلاش ویژه ای برای وایرال شدن 
بخش های آن در فضای مجازی، صورت نگرفته است. استندآپ کمدی 
هانا ستوهی استعداد »خنداننده شو 3« با موضوع یلدا و سنت های 
جدید این شب، بخش بعدی این برنامه بود. برگ برنده اصلی این 
برنامه که بخشی از تبلیغات یلدایی شبکه نسیم را از هفته های قبل 
به خود اختصاص داده بود حضور »جناب خان« عروسک محبوب 

»خندوانه« میهمان تلفنی این برنامه بود که به شوخی هایی با پرهام 
ی های جناب خان و  عمرانی پرداخت. نکته تأسف آور آن که پاس کار
مجری برنامه، جالب و خنده دار از آب درنیامد و با وجود چند شوخی 
جالب عروسک محبوب خصوصا »پرهام« و »چای دبش«، این برگ 
برنده به نوعی سوخت و حضور جذابی از او در نسیمی شو رقم نخورد. 
خبر مهم اما حضور جناب خان در برنامه خیریه »جام آرزوها« ویژه 
ی جام ملت های آسیا 2024 بود. بعد از یک  شبکه نسیم در ایام برگزار
ی با حضور عوامل سریال »جورچین«، نوبت به  ی دیگر در اتاق باز باز
ترانه یلدایی بابک افرا و گفت وگو با این خواننده و مرتضی زارع و مجید 
فتاحی مجری و تهیه کننده برنامه »قندون« رسید. صادق شیخ زاده 
خواننده نیز دیگر میهمان این بخش از نسیمی شو بود. این گفت وگوها 
با خاطره گویی و حافظ خوانی یلدایی همراه بود و سپس نوبت به هانا 
ستوهی و محمدحسین توسلی استعدادهای خنداننده شو رسید تا در 

گفت وگوی کوتاه این برنامه شرکت کنند.

کارت قرمز فضای مجازی به برنامه های یلدایی

یلدای امسال هم گذشت و ویژه برنامه های تلویزیون در کارنامه  مدیران 
دوره  تحول، ثبت شد. برنامه هایی که در شبکه های سراسری یک تا پنج، 
شبکه نسیم، شبکه امید و شبکه آی فیلم تولید و پخش شده بود. این 
برنامه ها که ساعات زیادی پخش زنده روی آنتن داشتند، واکنش های 
یافت  یادی از سمت مخاطبان در صفحات مجازی شان در متنوع و ز
کردند. در این گزارش به بخشی از واکنش های فضای مجازی به 

برنامه های یلدای تلویزیون پرداختیم. 
شبکه دو با داشتن هفت مجری بنام، برنامه ای به اسم »یلدای ایرانی« 
داشت. المیرا شریفی مقدم، علیرضا استادی، مژده لواسانی، حسین 
رفیعی، وحید رونقی، مصطفی امامی و مجید یحیایی مجریان این 
برنامه بودند. این برنامه از ساعت 18 تا 2 بامداد آنتن زنده داشت 
و در آن از چهره های ادبی، ورزشی و فرهنگی استفاده شده بود. از 
قسمت هایی که در فضای مجازی وایرال شده بود، سورپرایز مصطفی 
امامی با دیدن دخترش بود. تا جایی که کاربری در توییتر نوشت: »چه 
حرکت باحالی زدن؛ بچه مجری برنامه شبکه دو تازه پنج ماهش شده 
به مجری گفتن حالا که خونه نیستی رو به دوربین یه جمله بهش بگو 
اولین یلدای پدر بودنته و کنارش نیستی؛ مجری داشت حرف می زد 
، چه نازم هست خدا.« از واکنش های  بچه  اش رو آوردن تو استودیو
منفی مخاطبان هم می توان به نوع حافظ خوانی میهمان ها اشاره کرد.
در بین برنامه های یلدایی تلویزیون، شبکه  سه با اجرای ایمان قیاسی 
و یوسف تیموری بسیار چالش برانگیز بود. شبکه  سه که تلاش کرده 
بود از چهره های شناخته شده برای دیده شدن برنامه ای استفاده 
کند، بیشترین واکنش ها را از سمت مخاطبان داشت. واکنش های 
مخاطبان به برنامه  یلدای شبکه سه، بیشتر به دعوت از امیر محمد 
میرزایی، حسین ریوندی و نیز خوانش آهنگ صادق بوقی برمی گشت. 
این قسمت ها که در فضای مجازی ویوهای بالایی خورد و باعث شد 
، سردبیر  یادی برای این برنامه داشته باشد. مهدی ملک پور تا حواشی ز
سایت عقیق در متنی انتقادی نسبت به عملکرد شبکه سه نوشت: 
»بله واگعیه، کیک نیست! رسما با یک سیرک طرفیم. رسما آقایان با 
ملت شوخی دارند! ماجرای صادق بوقی هم که نیاز به شرح ندارد. حالا 
در شب یلدا، میهمان پرمخاطب ترین شبکه سیما، نوجوانی است که 
اساسا در پلتفرم فیلترشده توانسته برای خودش مخاطب و درآمد خوبی 
پیدا کند. والله هر چه بگوییم از طنز ماجرا کم می کند، یعنی کفگیر 
تلویزیون چنان به ته دیگ خورده که برای پر کردن آنتن دست به دامن 
وایرالی های اینستای فیلتر شده، می شود و آقای مجری که حتی اجازه 
گرام را ندارد با لحنی که انگار یقین دارد همه ملت  نام بردن از اینستا
میهمانش را می شناسند درباره چندکا بودن پیجش می پرسد و با یک 
ماشالای جانانه برایش آرزوی فالوور بیشتر می کند. آقایان! ما متحیرها 

که هیچ، خودتان با خودتان چند چندید؟! #حاج_آقا_صدا_میاد؟«
یخ خواهند  محمد جواد آذری جهرمی در استوری خود نوشت: »در تار

نوشت: »آن تفکر صداوسیمایی که به دنبال نابودی شبکه های 
اجتماعی بود و با زمینه سازی و حمایت از فیلترینگ، سرمایه اجتماعی 
نظام را به حراج گذاشت، در نهایت برای جذب مخاطب ریزش کرده 
و جلب توجه مردم در شب یلدا، دست به دامان اینفلوئنسرهای 

گرامی شد.« اینستا
هاتف صالحی، فعال فضای مجازی و روزنامه نگار در توییت خود 
نوشت: »در شب یلدای 1402، آنتن شبکه سه سیما میزبان تنی چند 
از »چهره های معروف سکوهای ممنوع« می شود. این اقدام از دو 
: »احترام صداوسیما به  رویکرد قابل تفسیر است:  1. فرصت محور
، رسانه ملی خود را در قبال سلیقه  ذائقه و اراده اجتماع« از این منظر
مردم به ویژه نسل جوان امروزی مسئول دانسته و تمام تلاش خود را 
معطوف به همراهی عاقلانه با اراده جامعه کرده است. به عبارت 
دیگر نقش اصلی صداوسیما در این موضع، امتدادبخشی رسانه ای 
به مسائل مبتلابه جامعه است؛ نقشی که در طول سالیان اخیر بنا به 
کاربلدی متولیان این رسانه، کمرنگ شده است. حضور  کج فهمی و نا
حسن ریوندی، امیرمحمد میرزایی و نیز خوانش آهنگ صادق بوقی 
: »انفعال  در شبکه سه، از این منظر قابل دفاع است.  2. تهدیدمحور
، صداوسیما به مثابه  صداوسیما نسبت به فضای مجازی« از این منظر
اصلی ترین تریبون رسمی نظام، نمی بایست متاثر از مسائل سطحی و 
زودگذر »فضای مجازی« باشد؛ بلکه می بایست در نقش جهت دهنده 
افکار عمومی، به جذب و هدایت مخاطب مبادرت ورزد! از یاد 
یم که رهاورد این رویکرد یکه تازانه، جاماندگی های جبران ناپذیر  نبر
سال های اخیر رسانه ملی از واقعیت های جامعه بوده است! پ.ن: 
فهم اقتضائات انقلاب اسلامی و درک واقعیت های جامعه شبکه ای، 

تعادل بخشی فی مابین این دو رویکرد را می طلبد.«
سردار آزمون، فوتبالیست شناخته شده هم نسبت به آوردن امیر محمد 
میرزایی واکنش نشان داد و گفت: »انتظار ما چه بود و چه اتفاقی رخ 
داد. صداوسیما در انتخاب میهمان ویژه برنامه شب یلدا، کاری کرد 
کارستان! به جای اینکه نوجوان یا جوان مستعد و موفق به برنامه دعوت 
شود و از کارهای بزرگش برای الگوسازی بگوید، کسی را روی آنتن دیدیم 
که با جمله »واگعیه یا کیکه« مشهور شد و در تصمیمی حیرت انگیز 
خیلی زود سر از تلویزیون در آورد. پس الگو سازی برای نوجوان های ما 
کجا رفت؟ چطور شعور ما مخاطبان مورد توهین قرار گرفت؟ با تمام 

احترام برای این نوجوان، صداوسیمای ملی جای او نبود.«
« ویژه برنامه  شبکه  آی فیلم بود. برنامه ای که در آن مجری های  »ترنج و انار
ایرانی، افغانستانی و تاجیکستانی حضور داشتند. این برنامه از سمت 
مخاطبان با واکنش های متناقضی همراه بود. برخی از این اتفاق و 

ترکیب مجری رضایت داشته و برخی ها هم به آن نقد وارد کردند.
« در شبکه نسیم مربوط به  تنها ویدئوی پخش شده از برنامه »نسیمی شو
قسمت جناب خان بود. او که کنایه ای به چای دبش انداخت، گفت: 
ید و بارسلونا و بایرن مونیخ روی  »تمام هزینه پاری سن ژرمن و رئال مادر

هم، اندازه یک استکان چای دبش نمیشه!«

همان داستان تکراری همیشگی 

شبکه ها را از یک تا ifilm و نسیم بالا و پایین می کنی و تنها 
، دکور و چند نفری که در حال حرف زدن  چیزی که می بینی، میز
با هم هستند. تماشای 10 دقیقه از برنامه های تمامی شبکه های 
مختلف کافی است تا سبک و سیاق یکنواخت برنامه ها، حتی 
در دعوت از میهمانان، دکورهای نسبتا یک شکل، گفت وگوهای 
ی، مخاطب را زده کند. همه اینها این  یان تکرار بی رمق و مجر
را می رساند که مخاطب برای سازندگان این برنامه ها، اهمیتی 
ندارد و کار خودشان را انجام می دهند. در واقع به نظر می رسد 
شبکه های سیما مانند رسم هر سال برنامه ای مشخص برای 
این بازه مهم پخش نداشتند و به همین دلیل در آخرین لحظات 
برنامه ای را آماده و روانه آنتن کردند، البته امسال فرق هایی هم 
داشت. در دوسال اخیر که تیم جدید در سازمان بر سرکار آمده، 
یتی یکی از آن چیزهایی بود که همیشه حاشیه و  نگاه به سلبر
ی از برنامه ها تعطیل شد و هیچ  چالش به همراه داشت. بسیار
یتی ها  وقت جوابی برایش نبود. بارها هم پیمان جبلی درمورد سلبر
صحبت کرده است و گزارش های مفصلی در مورد این موضوع 
منتشر کرده ایم، اما او در آخرین اظهارنظرش در روز دانشجو در 
ی نیست  دانشگاه تهران گفته بود: »صداوسیما کارخانه چهره ساز
ی شود تا چهره هایی شناخته شوند.  و باید زمان بگذرد و برنامه ساز
ی  یتی محور وقتی ما عزم مان را جزم کردیم که بنای تلویزیون بر سلبر
ی را  یتی سالم پرور یم و سلبر نباشد، باید همه جوانبش را بپذیر

کنیم.«  یت  تقو
14 روز از حرف های پیمان جبلی گذشت و در شب یلدا دوباره 
یتی ها! میهمان خانه های مردم شد.  تلویزیون با همان سلبر
یگرانی که در طول این دو سال برایشان رجزهای فراوان  همان باز
ی کنیم و احتیاجی  خوانده بودند که ما نمی خواهیم چهره ساز
یم اما برنامه های یلدا، این حرف ها را نقض  یتی ها ندار به سلبر
ی بر این کار نیستم اما اینکه برخلاف  کرد. دنبال ارزش گذار
حرف هایی که زده می شود، عمل می کنند و بعد از دو سال دوباره 
به همان روتین قبل در برنامه های مناسبتی برمی گردند، آن هم 
ی جای سوال دارد! بارها در مورد  یکاتور به شکلی ضعیف و کار
نبود خلاقیت در برنامه های مناسبتی که زمانش هم مشخص 
یتی حکم مسکن را دارد نه  است، صحبت کردیم و گفتیم سلبر
یتی  درمان. نکته مهم تر اینکه باید یک تعامل شفاف بین سلبر
و رسانه ملی برقرار شود، نه یک رابطه یک طرفه و منفعت طلبانه. 
ی برد- برد- برد برای سه طرف این  رابطه ای که براساس یک باز
ماجرا یعنی رسانه ملی، هنرمند و مردم باشد و اختیارش هم کاملا 
 ، دست یک طرف ماجرا نباشد. اما به نظر می رسد راه صحیح تر
ساختن برنامه هایی با فرم و محتوای جذاب است و مجری نهایتا 

ی شود نه محور و ستون آن.  تکمیل کننده یک بسته برنامه ساز
نبود خلاقیت در برنامه های تلویزیونی و جدی نگرفتن آن یکی از 
خطرات مهم است. برنامه های تلویزیون سال هاست انگار از یک 
کارخانه تولید می شوند و با خلاقیت قهر کرده اند. سرگرمی لازمه 
رسانه ملی است. بارها از اهمیت و لزوم وجود سرگرمی به عنوان 
غذای اصلی و نه دورچین یا سالاد سفره تولیدات تلویزیون گفتیم. 
ن سرگرمی عملا روح و جان ندارد، آنقدر بدیهی  اینکه رسانه بدو
ی به تکرار ندارد. بررسی آثار شاخص تولیدشده در  است که نیاز
خارج از ایران در قالب های مختلف که اتفاقا در داخل کشورمان 
هم با استقبال بسیار خوبی مواجه شدند، نشان می دهد آنها سعی 
کردند پیام هایشان در حوزه های مختلف دینی، سبک زندگی 
و حتی سیاسی را با ابزار سرگرمی منتقل کنند و البته در این 
مسیر موفق هم بوده اند. نگاه حاشیه ای و سطحی به سرگرمی و 
گر بودجه و  القای اینکه مسائل اصلی چیزهای دیگر هستند و ا
منابع و نیرویی ماند باید به این حوزه اختصاص پیدا کند، آفت 
ی که در شبکه نسیم بارها  ی های جذاب است. کار برنامه ساز
ن تکیه  انجام شده و حتی شبکه چهار هم سعی کرده است بدو
یتی ها، برنامه های خلاقانه ای بسازد و مخاطب هم داشته  به سلبر
باشد. اما تلویزیون متاسفانه همه اینها را فراموش می کند و نه تنها 
خلاقیتی ندارد، بلکه با همان کارهایی که در گذشته انجام شده، 
یتی ها  برنامه ها را تکرار می کند و به همان دکور و مجری ها و سلبر
قناعت. این است داستانی که هر سال تکرار می شود و برنامه ای 

برایش ندارند و حتما نخواهند داشت.

ادامه از صفحه۱۲ ادامه در صفحه۱3 

میلادجلیلزاده
خبرنگارگروهفرهنگ

مریمفضائلی
خبرنگارگروهفرهنگ

مصطفیقاسمیان
خبرنگار

10 بخش از اسکار نود وششم نامزدهای اولیه خود را شناخت که شامل مستند 
، صدا، موسیقی  بلند، مستند کوتاه، فیلم بلند بین المللی، گریم و آرایش مو
متن، ترانه، انیمیشن کوتاه، فیلم کوتاه و جلوه های ویژه می شود. در میان 15 
فیلمی که در رقابت اسکار بین المللی 2024 باقی ماندند »آمریکاتسی« از 
ارمنستان، »راهب و اسلحه« از بوتان، »سرزمین  موعود« از دانمارک، »برگ های 
افتاده« از فنلاند، »طعم چیزها« از فرانسه، »تالار معلمان« از آلمان، »سرزمین 
خدا« از ایسلند، »من کاپیتان« از ایتالیا، »روزهای عالی« از ژاپن، »توتم« از 
کش، »جامعه برف« از اسپانیا، »چهار  یک، »مادر همه دروغ ها« از مرا مکز
« از تونس، »20 روز در ماریوپل« از اوکراین و »منطقه مورد علاقه« از  دختر
انگلستان فیلم هایی هستند که در رقابت بخش بین المللی باقی مانده اند. 

به این ترتیب »نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی که نماینده ایران در این 
کادمی اسکار همچنین فهرست اولیه جایزه  بخش بود از ادامه مسیر بازماند. آ
اسکار مستند بلند را هم معرفی کرد. در این بخش »سمفونی آمریکایی«، 
... جای گرفته اند. در شاخه انیمیشن  « و »آپولونیا، آپولونیا«، »ورای آرمان شهر
کوتاه نیز فیلم »یونیفرم ما« ساخته یگانه مقدم محصول ایران به فهرست 
اولیه جایزه این بخش راه پیدا کرد تا در ادامه مسیر با انیمیشن هایی چون 
«، »من هیپ هستم«، »نوعی عهدنامه«، »کورکورتر سگ  »بوم«، »ایوا«، »هومو
 ،» ی استودیو ی روزگار آپارتمان«، »نامه ای به خوک«، »حواس نود و پنج«، »روز
 » کیدرم«، »پیت«، »2۷«، »جنگ تمام شد! با الهام از موسیقی جان و یوکو »پا

و »احضار وحشی« رقابت کند. 

یکال پلتفرمی در شبکه نمایش خانگی  پیش تولید »کارما« به عنوان سریال موز
یکال پلتفرمی  به کارگردانی حسین سهیلی زاده آغاز شد. کارما سریال موز
نمایش خانگی به تهیه کنندگی مهدی فرجی و کارگردانی حسین سهیلی زاده 
و نویسندگی پیمان عباسی است که قرار است در شبکه نمایش خانگی 
کنون مقدمات ساخت این مجموعه آغاز شده و در مرحله  تولید شود. هم ا
پیش تولید قرار دارد. در خلاصه داستان این سریال آمده است: ما سه نفر 
بودیم، ساز و ترانه و عشق. ساز شکست، ما دو نفر شدیم. ترانه مرد، ما یک 
نفر بودیم در مسیر کارما... حسین سهیلی زاده از آن دست کارگردان هایی 
است که مدتی است از تلویزیون به شبکه نمایش خانگی کوچ کرده و اخیرا 
هم سریال جدیدش با عنوان »عقرب عاشق« را ساخت. سهیلی زاده علت 

رفتنش را فاصله گرفتن تلویزیون از روزهای طلایی عنوان کرده بود و از 
طرفی منتقدان این کارگردان هم بر این باورند که این سهیلی زاده است که 
پس از رفتن به شبکه نمایش خانگی دیگر نتوانسته موفقیت سریال های 
تلویزیونی اش را تکرار کند. با این حال او تجربه جدیدی را قرار است با عنوان 
یکال پلتفرمی در شبکه نمایش خانگی آغاز کند. سهیلی زاده  سریال موز
حدودا از سال ۹۷ شبکه نمایش خانگی را برای ساخت سریال انتخاب 
کرده و »ملکه گدایان« هفت ـ هشت سال پس از »آوای باران« ساخته شد. 
درحقیقت مشغول ساخت سریال »مانکن« بود که ایده ای درباره کودکان 
کار و اعتیاد به ذهنش رسید. سریال آوای باران به کارگردانی سهیلی زاده 

این روزها از شبکه  آی فیلم پخش می شود. 

در  نیز  »بازطراحی مهندسی  کرد:  کید  تا اسماعیلی  محمدمهدی 
مجموعه تئاتر شهر صورت گرفته است.« پیش از این رضا کیانیان 
درباره ساخت وسازهای حوالی ایستگاه مترو مجموعه  تئاتر شهر در 
گفته بود: »در آن دوره، تمام هنرمندان تئاتر و حتی زنده یاد  روایتی 
ی و  یان در مجموعه  تئاتر شهر جمع شدیم و از شهردار آقای سمندر
ــر شهر نسازند.  ــم تئات ی ــا این ایستگاه را در حر مسئولان مترو خواستیم ت
ی  ن در نظر گرفتن معمار ی مجموعه  تئاتر شهر در سال ۶8 بدو بازساز
و ساختار بیرونی و درونی تئاتر شهر اتفاق افتاد. درواقع، یک طراحی 
ــری آن  ــه  هن ــه وجه ــد و ب ــل کردن ــا تحمی ــن بن ــه ای ی را ب ــازار ــت و ب ارزان قیم
ــود. در خبرها شنیده  ام که  ــر شهر ب ــه روح تئات ــه ای ب ــه زدند که ضرب ضرب

گر  این روزها مهندسان مشغول تعمیر تئاتر شهر هستند. معتقدم ا
ی  مرکز هنرهای نمایشی این اثر حفاظت شده و ثبت ملی را به شهردار
ی می تواند آن را براساس نقشه هایی که تئاتر شهر بر  بسپارد، شهردار
ی داخلی این  ی کند تا معمار مبنای آن ساخته شده، تعمیر و بازساز
بنای هنری حفظ شود. همچنین می تواند آن بخش هایی را که سال 
ک کند  یبایی آن را خدشه دار کرد، پا ــر شهر تحمیل شد و ز ۶8 به تئات
و وقتی مجموعه آماده شد، آن را به مرکز هنرهای نمایشی بسپارد. از 
طرفی می توان این پارک را به پارک »نمایش« تبدیل کرد؛ آمفی تئاترهای 
کوچک و روباز با سقف های متحرک در آن ایجاد کرد که حتی زمستان 

هم فعال باشند.« 

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری که از پنجم مهر 
اکران شده است، بعد از شکستن رکوردهای مختلف توانست در کمتر از سه ماه 
یک رکورد جدید ثبت کند و وارد باشگاه 50 میلیاردی های سینمای ایران شود. 
به این ترتیب »بچه زرنگ« هفتمین فیلم سینمای ایران است که در کنار آثاری 
همچون »فسیل«، »هتل«، »شهر هرت«، »انفرادی«، »بخارست« و »دینامیت« 
توانسته است به این میزان از فروش در سینماهای کشور دست پیدا کند. انیمیشن 
بچه زرنگ درحالی از مرز 50 میلیارد تومان عبور کرده است، که شش فیلم دیگر 
سینمای ایران که توانسته اند به چنین فروشی دست پیدا کنند، همگی متعلق 
به سینمای کمدی هستند و بر همین اساس بچه زرنگ اولین فیلم غیرکمدی 
سینمای ایران است که در ژانر استراتژیک کودک و نوجوان توانسته است با ثبت 

این رکورد تازه، به پدیده سینمای ایران بدل شود. این انیمیشن تاکنون بیش از یک 
میلیون و 500 هزار مخاطب داشته و رکورد پرمخاطب ترین انیمیشن و پرفروش ترین 
فیلم کودک تاریخ سینمای ایران را نیز در اختیار دارد. تا امروز فقط سه انیمیشن 
سینمایی »شاهزاده  روم« با بیش از یک میلیون مخاطب، »فیلشاه« با بیش از 
یک میلیون و 250هزار مخاطب و بچه زرنگ با بیش از یک میلیون و 500 هزار 
( پرمخاطب ترین انیمیشن های تاریخ سینمای  مخاطب )از ابتدای اکران تا امروز
ایران هستند که توانسته اند مخاطبان میلیونی جذب سینماهای کشور کنند و 
نکته مهم آن است که هر سه این آثار ساخته گروه »هنر پویا« هستند. بچه زرنگ 
محصول مشترک گروه »هنر پویا« و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است 

که به همت یک گروه 250 نفره از هنرمندان جوان ایران ساخته شده است. 

»نگهبان شب« رضا میرکریمی از اسکار کنار  رفت
چارسو

سریال جدید حسین سهیلی زاده در شبکه نمایش خانگی »بچه زرنگ« تنها غیرکمدی ۵۰ میلیاردی تاریخ سینمای ایرانمطالبه رضا کیانیان برای حفاظت از حریم تئاتر شهر
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